Estado do Rio Grande do Sul
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
   Secretaria Municipal de Administração
   Divisão de Compras e Licitações
  - Divisão de Licitações -

ATA COMPLEMENTAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2018

Pregão Presencial PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 133/2017

PROCESSO 17862/2017

VALIDADE: 12 (doze) MESES

Aos  quatro dias do mês de  julho de 2018, o Município de Erechim, por intermédio do Secretário

Municipal de Administração, Sr. Valdir Farina, com sede na Praça da Bandeira, 504, Bairro Centro, inscrito

no CNPJ sob o nº  87.613.477/0001-20, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas

pela Portaria nº 01/2017, de 02/01/2017.

Nos  termos  da  Lei  Federal  nº  10.520/02,  da  Lei  Federal nº  8.078/90 –  Código  de  Defesa  do

Consumidor; do Decreto  nº  3.931/01;  do Decreto  nº  3.555/00;  do Decreto  nº  5.450/05; do Decreto nº

3.722/01; do Decreto Municipal nº 3.607/11 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93, e as

demais normas legais correlatas.

Em  face  da  desclassificação  da proposta  ganhadora  apresentada  no  Pregão  Presencial  para

REGISTRO DE PREÇOS Nº: 133/2017,  da  primeira colocada no  Lote 35  conforme Processo 7017/18 e

Aditivo Nº 02/2018, passa a ser classificada em 1º lugar a empresa MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS

E SERVIÇOS LTDA, no lote a seguir mencionado.

LOTE ITEM QUANTIDADE PERCENTUAL
ou VALOR

DESCRIÇÃO

35            453               1,0000 UN            2  1,50  %                  Peças Máquinas Komatsu M-61 -  Modelo Trator Esteira Komatsu D61EX-

15 2005 - Série/Chassi B40629

35             454               1,0000 H           R$ 145,00              Serviços Máquinas Komatsu M- 61 - serviços de mão de obra, o valor  a

ser pago pela mesma será de  R$ 145,00 por hora trabalhada.

35              455               1,0000 UN         2  1,50  %                  Peças Máquinas Komatsu M-67 - Modelo Motoniveladora Komatsu GD555-

3C 2006 - Série/Chassi B15039

35               456               1,0000 H            R$ 145,00             Serviços Máquinas Komatsu M- 67

35                457               1,0000 UN                2  1,50  %              Peças Máquinas Komatsu M-68 - Modelo Trator Esteira Komatsu

D61EX-15 2007 - Série/Chassi  B41258

35                458               1,0000 H            R$ 145,00                 Serviços Máquinas Komatsu M- 68

35                459               1,0000 UN            2  1,50  %                  Peças Máquinas Komatsu M-70 - Modelo Motoniveladora Komatsu

GD555-3C 2006 -  Série/Chassi 3CB15038

35                460               1,0000 H            R$ 145,00                  Serviços Máquinas Komatsu M- 70

35                461               1,0000 UN               2  1,50  %                   Peças Máquinas Komatsu M-72 - Modelo Trator Esteira Komatsu

D61EX-15 2009 - Série/Chassi  B40629

35               462               1,0000 H           R$ 145,00                      Serviços Máquinas Komatsu M- 72

35               463               1,0000 UN            2  1,50  %                          Peças Máquinas Komatsu M-75 - Modelo Escavadeira Hid.

   Estado do Rio Grande do Sul
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
   Secretaria Municipal de Administração
   Divisão de Compras e Licitações
  - Divisão de Licitações -

LOTE ITEM QUANTIDADE PERCENTUAL
ou VALOR

DESCRIÇÃO

Komatsu PC160LC-7B 2010 - Série/Chassi B21037

35            464               1,0000 H           R$ 145,00               Serviços Máquinas Komatsu M- 75

35            465               1,0000 UN            2  1,50  %                  Peças Máquinas Komatsu M-76 - Modelo Carregadeira Komatsu WA200-5

2010 - Série/Chassi B11522

35            466               1,0000 H            R$ 145,00                 Serviços Máquinas Komatsu M- 76

35            467               1,0000 UN             2  1,50  %                   Peças Máquinas Komatsu M-77 - Modelo Carregadeira Komatsu WA320-

5 2010 - Série/Chassi B10409

35            468               1,0000 H            R$ 145,00                  Serviços Máquinas Komatsu M-77

Ficam todos os demais Itens,  Cláusulas e Condições da Ata de Registro de Preços ora aditada,

inalterados e ratificados pelo presente.

Erechim, 04 de julho de 2018.

_________________________________

VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração

_________________________________

Pedro Marchi

MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA